
BỘ NÔNG NGHIỆP  

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-BNN-XD Hà Nội, ngày         tháng       năm    

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt điều chỉnh dự án đầu tư  

Dự án: “Xây dựng Nhà hiệu bộ, xưởng thực hành” 

Trường Cao đẳng Cơ điện và Nông nghiệp Nam Bộ 

BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN 

Căn cứ Nghị định số 15/2017/NĐ-CP ngày 17/02/2017 của Chính phủ quy 

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Nông nghiệp và 

Phát triển nông thôn; 

Căn cứ Luật Đầu tư công  năm 2019; Luật Xây dựng năm 2014; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Xây dựng năm 2020 và Luật Đấu thầu năm 2013; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 

về quản lý dự án đầu tư xây dựng; số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 về quản 

lý chi phí đầu tư xây dựng; số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 về quản lý chất 

lượng thi công xây dựng và bảo trì công trình xây dựng; số 63/2014/NĐ-CP 

ngày 26/6/2014 quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa 

chọn nhà thầu; 

Căn cứ các Quyết định của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và PTNT: số 

4062/QĐ-BNN-XD ngày 25/10/2019 phê duyệt dự án đầu tư và phê duyệt kế 

hoạch lựa chọn nhà thầu một số gói thầu tư vấn; số 1747/QĐ-BNN-XD ngày 

18/5/2020 phê duyệt điều chỉnh dự án, phê duyệt thiết kế bản vẽ thi công, dự 

toán xây dựng và phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự án “Xây dựng Nhà 

hiệu bộ, xưởng thực hành” Trường Cao đẳng Cơ điện và Nông nghiệp Nam Bộ; 

Căn cứ các Văn bản của Bộ Nông nghiệp và PTNT: số 6913/BNN-XD ngày 

05/10/2020 về việc điều chỉnh, bổ sung chiều dài cọc và kinh phí bảo hiểm công 

trình, dự án; số 4468/BNN-XD ngày 16/7/2021 về việc điều chỉnh danh mục 

thiêt bị dự án “Xây dựng Nhà hiệu bộ, xưởng thực hành” Trường Cao đẳng Cơ 

điện và Nông nghiệp Nam Bộ;  

Xét  Tờ trình số 235/TTr-TCĐCĐ ngày 16/6/2022, Báo cáo giám sát đánh 

giá điều chỉnh dự án đầu tư số 198/BC-TCĐCĐ ngày 25/5/2022 của Hiệu 

trưởng Trường Cao đẳng Cơ điện và Nông nghiệp Nam Bộ trình thẩm định phê 

duyệt điều chỉnh dự án, điều chỉnh Tổng mức đầu tư dự án “Xây dựng Nhà hiệu 

bộ, xưởng thực hành” và hồ sơ kèm theo. 



2 

 

 

 Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Quản lý xây dựng công trình (tại Báo cáo 

kết quả thẩm định số 733/BC-XD-TĐ ngày 28/6/2022) và Vụ trưởng Vụ Kế hoạch, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh một số nội dung Dự án: “Xây dựng Nhà hiệu 

bộ, xưởng thực hành” Trường Cao đẳng Cơ điện và Nông nghiệp Nam Bộ như 

sau: 

1. Điều chỉnh Điểm d, Khoản 8 Điều 3 Quyết định số 4062/QĐ-BNN-XD 

ngày 25/10/2019 và Tiết 8.1.4, Điểm 8.1, Khoản 8, Điều 1 Quyết định số 

1747/QĐ-BNN-XD ngày 18/5/2020 như sau: 

- Không thực hiện các hạng mục: (i) Hệ thống cấp nước Tổng mặt bằng; 

(ii) Hệ thống cấp điện; (iii) Sân đường thoát nước nội khu. 

2. Điều chỉnh Tổng mức đầu tư xây dựng (Khoản 10, Điều 3 Quyết định số 

4062/QĐ-BNN-XD ngày 25/10/2019 và Khoản 9, Điều 2 Quyết định số 

1747/QĐ-BNN-XD ngày 18/5/2020) như sau: 

 2.1 Tổng mức đầu tư điều chỉnh: 47.488.486.000 đồng (Bốn mươi bảy tỷ, 

bốn trăm tám mươi tám triệu, bốn trăm tám sáu nghìn đồng), trong đó: 

+ Chi phí xây dựng: 41.957.790.000

00000 

đồng 

+ Chi phí thiết bị: 1.436.110.000 đồng 

+ Chi phí quản lý dự án: 1.031.000.000 đồng 

+ Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng: 2.633.306.000 đồng 

+ Chi phí khác: 430.280.000 đồng 

(Chi tiết như Phụ lục kèm theo) 

2.2. Nguồn vốn: Ngân sách nhà nước do Bộ Nông nghiệp và PTNT quản lý 

và vốn tự cân đối hợp pháp của Trường, trong đó: 

- Vốn ngân sách nhà nước: 45.000.000.000 (Bốn mươi lăm tỷ đồng); 

- Vốn tự cân đối hợp pháp: 2.488.486.000 (Hai tỷ, bốn trăm tám mươi tám 

triệu, bốn trăm tám mươi sáu nghìn đồng). 

Các nội dung khác đã phê duyệt không thay đổi. 

2.3. Tổ chức thực hiện: Trách nhiệm của Chủ đầu tư 

- Rà soát kỹ các khối lượng công việc còn lại, chịu trách nhiệm về tính 

chính xác của các số liệu trong hồ sơ báo cáo, các khối lượng phát sinh tại hiện 

trường, tiến hành thanh toán, quyết toán khối lượng hoàn thành đúng quy định, 

chịu trách nhiệm trước pháp luật và Bộ trưởng về các quyết định của mình. 

- Thực hiện các công việc nghiệm thu PCCC, nghiệm thu hoàn thành công 

trình trước khi đưa vào sử dụng theo đúng quy định, đảm bảo an toàn, chất 

lượng công trình theo đúng thiết kế. 



3 

 

 

Điều 2 Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký; điều chỉnh, bổ sung  

Khoản 8, thay thế Khoản 10, Điều 3 Quyết định số 4062/QĐ-BNN-XD ngày 

25/10/2019 và điều chỉnh, bổ sung Khoản 8, Điều 1, thay thế  Khoản 9, Điều 2 

Quyết định số 1747/QĐ-BNN-XD ngày 18/5/2020 của Bộ Nông nghiệp và 

PTNT. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng các Vụ: Kế hoạch, Tài chính, 

Cục trưởng Cục Quản lý xây dựng công trình, Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Cơ 

điện và Nông nghệp Nam Bộ và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Bộ trưởng (để b/c); 

- Kho bạc NN ĐP; 

- Lưu VT, XD (05b). 

KT. BỘ TRƯỞNG 

THỨ TRƯỞNG 

 

 

 

 
 

   Nguyễn Hoàng Hiệp 
 


		2022-07-07T15:35:31+0700


		2022-07-07T15:40:09+0700


		2022-07-07T15:40:09+0700


		2022-07-07T15:40:09+0700


		2022-07-07T15:40:09+0700


		2022-07-07T15:40:09+0700




